a Segue depennato h ae m  b segue depennato d e b e t d e b  d a re  B c e t  d i
m id io :  in sopralinea d e t  re c e p e ru n t:  in sopralinea e e t  re c e p e ru n t  d e  lucro- 
p re d ic to r u m :  in sopralinea su d e  p ro fìc u o  p re d ic to ru m  depennato f l : in sopra- 
linea su x l v  depennato e p re d ic tis : così nel testo h segue depennato in v e n i
m u s  ' e t  h a b u im u s :  in sopralinea.
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Albertengus, Arnaldus Scallia, tutores a testamentarii dictorum heredum b, 
una cum c W ilielmo Tortorino, confessi fuerunt dicti Arnaldus et Ame- 
deus quod quicquid aliquis eorum fecit usque ad hunc diem de rebus ip
sorum minorum, communi voluntate utriusque illorum factum fuit et usque 
ad hunc diem invenerunt bene quicquid de bonis ipsorum minorum ha
buerant, tam lucri quam capitalis, vel aliquis eorum habuerat unde quili
bet eorum inde tenetur.

540
In  nom ine Domini. Hec exspensse quas fatiunt Wilielmus Turtu- 

rinus et Amedeus Albertengus et Amaldus Scalia, tutores filiorum quon
dam Detesalvi Sacci pro ipsis minoribus et quas iussit dominus Rogerius 
Brema, iudex et viccarius domini Wilielmi Guertii, Saonensium potesta
tis, suo tem pore et aliis temporibus in hoc cartulario scribi, et dominus 
Petrus Ranfredus, iudex et viccarius dicte potestatis, illud idem iussit et 
dominus Petrus de Aste, iudex et viccarius consulum Saonensium, Boni
iohannis Sozipili et Oberti Foldrati et sotiorum eorum, illud idem iussit 
et dominus Petrus Astensis, iudex et assessor Wilielmi Formice et socio
rum, illud idem iussit d.

In  primis exspenderunt pro levanda domo quam habent ipsi minores 
iuxta eorum  furnum  et iuxta domum Boniiohannis Sacci et iuxta domum 
que fuit Scarilloni libras v ili; item in legnamine pro levandis domibus 
que erant dictorum  minorum et dicti Boniiohannis communes et que ve
nerunt in partem  ipsi Bonoiohanni libras i i i i ; item pro solvere eorum col
lectam communi Saone solidos xxv; item pro scribere inventarium et mul
ta alia eorum scripta et necessaria illis minoribus solidos xx; item pro fa- 
tiendo eorum cartis denarios xx; item pro funeribus unius puerule solidos 
xx; item  pro domibus que sunt iuxta furnum levandis libras m i  et so
lidos xv; item  pro predictis domibus levandis solidos x l v ; item pro pre
dictis domibus levandis solidos x l i i ; item dedit Turturinus Bonoiohanni 
Sacco libras x v i e; item dederunt Amedeus et Turtorinus f Guisolfo Amici 
Nolaschi pro filiis suis libras L g, quas voluit Wilielmus Saccus, filius h ip-

a Segue depennato omni b dictorum heredum: in sottolinea senza segno di 
richiamo c segue depennato cum d et dominus Petrus Astensis-iussit: scritto 
con inchiostro più scuro da altra mano e quanto segue è di altra mano f segue 
depennato et s  libras l : in sopralinea h corretto da filio

c. 104 r. 
R. 233

—  235 -

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

R. 233

c. 105 v. 
R. 224

sius Guisulfi, habere, libras xxv; item dédit Rose, uxori(s) Amedei Alber- 
tengi libras xxx de libris l x  quas legavit dictus W(ilielmus) Saccus ipsi 
Rose nomine falcidie; item in levandis domibus que sunt iuxta furnum 
libras quinque quas receperunt a spezapetra a sicut scriptum est; item so
lidos x l v  in eadem domo levanda; item dedit Turturinus Benincase, uxori 
Henrici Iolte, libras xx laboratum.

541
Millesimo ducentesimo x i, mense m artiib. Dixit Guillelmus dictus 

se dedisse, nomine dictorum minorum, Ansaldo Mascono pro conpera 
quam ab eo fecit nomine dictorum minorum et que fuit quondam Conradi 
Inflamule et quam ab eo emit, sicut continetur in carta inde facta per 
manus Mainfredi scribe, libras xxv; item Saco pro terra i que fu itc Be
nincase, uxori(s) Henrici Iolte d, et que iacet ad Baiolam e, iusta terram 
ipsorum heredum, libras x l i  Vi; item pro claudere de muro vineam que 
iacet ad flumen libras v im ; item pro refficienda domo de mare iusta do
mum Ugonis fornarii solidos xxxv; item pro aptanda et parientibus facien
dis in domo que iacet iusta domum Nadalis libras in  et solidos i i i i ; item 
Amedeo A lberte(n)go pro uxore sua Rosa de dictis libris l x  libras xxx 
et habet modo libras l x  completas.

542
Recordacionem facio ego Bertolotus de hoc quod avunculus meus 

Tomao de Viva habet de racione in acommandacionef et sunt: libras8 
x x v i i i  de quibus est carta; item Guioto libras x de quibus est carta; item 
dimisit avunculo meo Ponço pro exspensis domus mee libras x * * * h. Ego 
Bertolotus confiteor quod habui de uxore mea libras xv; item volo quod 
uxor m ea1 habeat de meo proprio libras vi et m a(n)tellum  cum penaj et 
gonellam brunetam et orales suos et reexales bliaudos duos et camixias 
duo; item volo quod avunculus meus Poncius de Viva et Tomaus de Viva 
et Guillielmus de Cebella sint tutores rerum filiorum meorum. Item k pro

a Corretto su speazapetra b segue depennato dedit c Saco-fuit: in sopra- 
linea d segue depennato quod e ad Baiolam: in sopralinea f in acomman
dacione: in sopralinea s nel testo lbs. h spazio bianco per circa 6 righe
1 quod uxor mea: in sopralinea i cum pena: in sopralinea k segue depennato 
volo quod
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remedio anime mee libras x: in primis ad ecclesiam Beati Antonii solidos 
x l  et alie libre v ili  in ordinamento avunculi mei Poncìi de Viva. Item 
volo quod Saona, amata mea scança veira, habeat de aliis bonis meis so
lidos x l  et alie omnes volo quod sint filiorum meorum et si uxor mea 
esset g rav ida3, volo quod omnes sint pares omnium bonorum meorum. 
Item  volo quod filii mei habeant etatem ad anos xxv et si filii mei mori- 
rent sine filiis heredibus, volo uxor mea, mater sua, habeat tantum om
nium bonorum  filiorum meorum et avunculi mei Ponçii de Viva et Tomai 
de Viva b duas partes et si uxor mea hobierit sine herede, volo quod pro
ximi uxoris m e e c habeant d et hec est mea ultima voluntas. Testes Bonus
iohannes Masconus, Obertus Scurçius, Oto de Flore, P arc ie, Vivaldus de 
Sadona, Bonusiohannes Leonus, Enricus de Boso, Lanfrancus filius Iacobi, 
senescalci domini archiepiscopi Ianuensis. Hoc est testamentum Bertoloti 
Laudole.